

「租税特別措置法（間接諸税関係）の取扱いについて」新旧対照表

(注) アンダーラインを付した箇所が改正した箇所である。

改 正 後	改 正 前
<p>目次</p> <p>第1章 揮発油税及び<u>地方揮発油税</u>の課税標準の特例措置関係</p> <p>○ 租特法第88条の7《バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例》関係</p> <p>第2章～第3章 (省略)</p> <p>第4章 印紙税の税率軽減等措置関係</p> <p>○ 租特法第91条《不動産の譲渡に関する契約書等に係る印紙税の税率の特例》関係</p> <p>○ 租特法第91条の2《約束手形に係る印紙税の税率等の特例》関係 <u>(削除)</u></p> <p>本文</p> <p>第1章 揮発油税及び<u>地方揮発油税</u>の課税標準の特例措置関係</p> <p>租特法第88条の7《バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例》関係</p> <p>第2章～第3章 (省略)</p> <p>第4章 印紙税の税率軽減等措置関係</p>	<p>目次</p> <p>第1章 揮発油税及び<u>地方道路税</u>の課税標準の特例措置関係</p> <p>○ 租特法第88条の7《バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例》関係</p> <p>第2章～第3章 (同左)</p> <p>第4章 印紙税の税率軽減等措置関係</p> <p>○ 租特法第91条《不動産の譲渡に関する契約書等に係る印紙税の税率の特例》関係</p> <p>○ 租特法第91条の2《約束手形に係る印紙税の税率等の特例》関係</p> <p>○ <u>租特法第91条の4《株式分割等に係る株券の印紙税の非課税》関係</u></p> <p>本文</p> <p>第1章 揮発油税及び<u>地方道路税</u>の課税標準の特例措置関係</p> <p>租特法第88条の7《バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例》関係</p> <p>第2章～第3章 (同左)</p> <p>第4章 印紙税の税率軽減等措置関係</p>

改 正 後	改 正 前
<p data-bbox="210 240 1106 357"><u>租特法第91条《不動産の譲渡に関する契約書等に係る印紙税の税率の特例》及び第91条の2《都道府県が行う高等学校の生徒に対する学資としての資金の貸付けに係る消費貸借契約書等の印紙税の非課税》関係</u></p> <p data-bbox="129 456 338 485">1～6 (省略)</p> <p data-bbox="141 541 224 569"><u>(削除)</u></p>	<p data-bbox="1218 240 2114 400"><u>租特法第91条《不動産の譲渡に関する契約書等に係る印紙税の税率の特例》、第91条の2《都道府県が行う高等学校の生徒に対する学資としての資金の貸付けに係る消費貸借契約書等の印紙税の非課税》及び第91条の4《株式分割等に係る株券等の印紙税の非課税》関係</u></p> <p data-bbox="1137 456 1346 485">1～6 (同左)</p> <p data-bbox="1149 541 1966 569"><u>(株式分割等に係る非課税となる株券の発行をしようとする場所)</u></p> <p data-bbox="1133 584 2114 738"><u>7 租特法第91条の4《株式分割等に係る株券等の印紙税の非課税》第3項に規定する「当該株券等を作成しようとする場所」の判定にあたっては、印紙税法基本通達第80条《課税文書を作成しようとする場所の意義》の規定を準用することとして差し支えない</u></p>